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PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE 3 AYUDANTES TÉCNICOS Y 1 

TÉCNICO, EN LA MODALIDAD DE CONTRATO DE ACTIVIDADES CIENTÍFICO-TÉCNICAS, CONFORME AL 

ARTÍCULO 23 BIS DE LA LEY 14/2011, DE 1 DE JUNIO, EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO 

DE CASTILLA Y LEÓN. 

(Convocatoria de 20 de febrero de 2025) 

De acuerdo con lo establecido en la base 6.5 de la Convocatoria, de 20 de 

febrero de 2025, finalizada la segunda parte del proceso selectivo, la Comisión de 

Selección publicará las puntuaciones obtenidas en la misma, la puntuación final de 

los candidatos/as y, en su caso, la designación de titulares y suplentes. 

 

En virtud de lo anterior, la Comisión de Selección ACUERDA la publicación de: 

 

 

I.-VALORACIONES LA SEGUNDA FASE Y PUNTUACIÓN TOTAL DEL PROCESO 

SELECTIVO 

 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN AGRARIA 

 

VALORACIÓN FASE II 

  MAX 2 MAX 0,5 MAX 0,5  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULOS 
OTRA 

FORMACIÓN 
TOTAL FASE II 

BARRIOS CASADO ABEL ***9604** 2,00 0,50 0,50 3,00 

CALVO ALONSO MANUEL ***3115** 2,00 0,25 0,50 2,75 

MARTÍNEZ PORRO DANIEL ***3240** 2,00 0,25 0,50 2,75 

MONTES GUTIÉRREZ ADRIÁN ***5224** 2,00 0,00 0,00 2,00 

 

 

PUNTUACIÓN TOTAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE I FASE II TOTAL 

BARRIOS CASADO ABEL ***9604** 3,62 3,00 6,62 

CALVO ALONSO MANUEL ***3115** 3,74 2,75 6,49 

MARTÍNEZ PORRO DANIEL ***3240** 6,59 2,75 9,34 

MONTES GUTIÉRREZ ADRIÁN ***5224** 3,86 2,00 5,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 3WUWRPPJ3MKGB6QD5U9P5W 
Fecha Firma: 30/05/2025 10:32:07 30/05/2025 10:49:30 10/06/2025 19:23:32 Fecha copia: 11/06/2025 08:09:45 

Firmado: ELENA MARIA TEJEDOR VIÑUELA, REBECA DIEZ ANTOLINEZ, RAFAEL SAEZ GONZALEZ (INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN) 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=3WUWRPPJ3MKGB6QD5U9P5W para visualizar el documento 



 

VALORACIÓN FASE II 
PUNTUACIÓN TOTAL 

DESIGNACIÓN TITULARES 
 

R-PGI-09-08 

Edición 1 

Fecha: 03/07/09 

Página 2 de 5 

 

2 

 

AYUDANTES TÉCNICOS 

 

PERFIL: CULTIVOS EXTENSIVOS 

VALORACIÓN FASE II 

  MAX 2,5 MAX 0,25 MAX 0,25  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULOS 
OTRA 

FORMACIÓN 
TOTAL FASE II 

ALONSO JUSTICIA SAMUEL ***3892** 2,50 0,00 0,10 2,60 

DACHRAOUI MAROUA ***2002** 2,17 0,25 0,25 2,67 

MARCOS MORÁN DIEGO ***4830** 2,36 0,25 0,10 2,71 

ROJO GONZÁLEZ JOSE DELFÍN ***2404** 1,89 0,00 0,05 1,94 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 2,50 0,25 0,15 2,90 

 

PUNTUACIÓN TOTAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE I FASE II TOTAL 

ALONSO JUSTICIA SAMUEL ***3892** 5,13 2,60 7,73 

DACHRAOUI MAROUA ***2002** 4,96 2,67 7,64 

MARCOS MORÁN DIEGO ***4830** 3,91 2,71 6,62 

ROJO GONZÁLEZ JOSE DELFÍN ***2404** 5,02 1,94 6,96 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 5,60 2,90 8,50 

 

 

PERFIL: CULTIVOS LEÑOSOS (EXCEPTO VIÑEDO) 

VALORACIÓN FASE II 

  MAX 2,5 MAX 0,25 MAX 0,25  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULOS 
OTRA 

FORMACIÓN 
TOTAL FASE II 

ALONSO JUSTICIA SAMUEL ***3892** 2,50 0,00 0,10 2,60 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 2,50 0,25 0,15 2,90 

 

PUNTUACIÓN TOTAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE I FASE II TOTAL 

ALONSO JUSTICIA SAMUEL ***3892** 3,33 2,60 5,93 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 5,78 2,90 8,68 
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PERFIL: CULTIVOS VITICULTURA 

 

VALORACIÓN FASE II 

 

  MAX 2,5 MAX 0,25 MAX 0,25  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXPERIENCIA TITULOS 
OTRA 

FORMACIÓN 
TOTAL FASE II 

MARCOS MORÁN DIEGO ***4830** 0,39 0,25 0,10 0,74 

PÉREZ GONZÁLEZ  JULIA ***0411** 0,35 0,25 0,20 0,80 

RODRÍGUEZ ARGÜELLO DAVID ***3367** 2,50 0,00 0,15 2,65 

ROJO GONZÁLEZ JOSE DELFÍN ***2404** 1,89 0,00 0,05 1,94 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 2,50 0,25 0,15 2,90 

 

PUNTUACIÓN TOTAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE I FASE II TOTAL 

MARCOS MORÁN DIEGO ***4830** 4,09 0,74 4,83 

PÉREZ GONZÁLEZ  JULIA ***0411** 4,67 0,80 5,46 

RODRÍGUEZ ARGÜELLO DAVID ***3367** 5,02 2,65 7,67 

ROJO GONZÁLEZ JOSÉ DELFÍN ***2404** 3,27 1,94 5,21 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 5,25 2,90 8,15 

 

 

II.- PROPONER AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO, LA SIGUIENTE DESIGNACIÓN DE 

TITULARES Y SUPENTES DE LAS PLAZAS CONVOCADAS 

 

TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN AGRARIA 

 

Titular: MARTÍNEZ PORRO DANIEL   ***3240** 

 

 

1º Suplente    BARRIOS CASADO ABEL  ***9604** 

 

2º Suplente  CALVO ALONSO MANUEL  ***3115** 

 

3º Suplente  MONTES GUTIÉRREZ ADRIÁN  ***5224** 
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AYUDANTES TÉCNICOS 

 

PERFIL: CULTIVOS EXTENSIVOS 

 

Titular: SANZ GONZÁLEZ ESTHER   ***0231** 

 

 

1º Suplente    ALONSO JUSTICIA SAMUEL  ***3892** 

 

2º Suplente  DACHRAOUI MAROUA   ***2002** 

  

3º Suplente  ROJO GONZÁLEZ JOSÉ DELFÍN  ***2404** 

 

4º Suplente  MARCOS MORÁN DIEGO   ***4830** 

 

 

 

PERFIL: CULTIVOS LEÑOSOS (EXCEPTO VIÑEDO) 

 

Titular: SANZ GONZÁLEZ ESTHER  ***0231** 

 

1º Suplente   ALONSO JUSTICIA SAMUEL  ***3892** 

 

 

PERFIL: CULTIVOS VITICULTURA 

Titular: SANZ GONZÁLEZ ESTHER ***0231** 

 

1º Suplente       RODRÍGUEZ ARGÜELLO DAVID  ***3367** 

 

2º Suplente       PÉREZ GONZÁLEZ JULIA  ***0411** 

 

3º Suplente  ROJO GONZÁLEZ JOSÉ DELFÍN  ***2404** 

 

4º Suplente  MARCOS MORÁN DIEGO   ***4830** 

 

 

Desde el Instituto se pondrán en contacto con las personas seleccionadas para 

la formalización de los contratos, requiriendo la aportación por su parte de los 

documentos originales o copias compulsadas acreditativas de sus requisitos y méritos, 

tal y como dispone la Base 4.3 de la Convocatoria. 
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En Valladolid, a fecha de firma electrónica 

 

 

 

 

Vº Bº 

La Presidenta de la Comisión de 

Selección 

 

La Secretaria de la Comisión de 

Selección 

 

 

Contra la presente resolución, los interesados podrán presentar demanda ante la 

vía judicial laboral, Juzgado de lo Social de Valladolid, en el plazo de dos meses, 

contado desde el día siguiente a su publicación en página web del instituto, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 10.4, 69 de la Ley 36/2011, de 10 de 

octubre, reguladora de la jurisdicción social. 

 

 

 

CONFORME con la anterior propuesta, en Valladolid a fecha de firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN 

 

Firmado por  ELENA
TEJEDOR VIÑUELA el día
30/05/2025 con un
certificado emitido por
AC FNMT Usuarios

Firmado por DIEZ ANTOLINEZ
REBECA - ***7848** el día
30/05/2025 con un
certificado emitido por AC
FNMT Usuarios
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